

Oversikt over høyringar – Juli, August, September 2023

Saka inneheld oversikt over utvalde høyringar frå til dømes statlige organ, Helse Vest RHF og andre offentlege myndigheiter. **Raud tekst:** Ny informasjon.

Mottatt dato og saksnr.	Saka gjeld	Høyringsfrist	Status
2023/2987 03.05.2023	<p>Høyring – Varselutvalgets rapport - Fra varsel til læring og forbedring</p> <p>Helse- og omsorgsdepartementet sender på høring Varselutvalgets rapport <i>Fra varsel til læring og forbedring.</i></p> <p>Utvalget ble oppnevnt i april 2022 for å vurdere varselordningene til Statens helsetilsyn og Statens undersøkelseskomisjon for helse- og omsorgstjenesten.</p> <p>I rapporten legger utvalget frem sin vurdering av varselordningene til Statens helsetilsyn og Statens undersøkelseskomisjon for helse- og omsorgstjenesten om alvorlige hendelser i helse- og omsorgstjenesten. Utvalget er bedt om å gi en vurdering av dagens varsel ordninger, behov for endringer i varselordningene, og hva som er og bør være varselordningenes formål og bidrag i det samlede systemet for å forebygge, avdekke og avverge uønskede hendelser.</p>	04.08.2023	<i>Uttale sendt HVRHF 07.08.2023 og Helsedirektoratet 21.08.2023</i>
2023/3068 05.05.2023	<p>Høyring – revidert rundskriv – Helsetjenesten og politiets ansvar for psykisk syke</p> <p>Høring fra Helsedirektoratet</p> <p>Formålet med rundskrivet er å klargjøre ansvars- og oppgavefordeling, samt legge til rette for godt samarbeid mellom helsetjenesten og politiet i situasjoner som omfatter personer med psykisk lidelse. En målsetning i samarbeidet er å løse ansvarsoppgavene på en minst mulig inngripende måte og til det beste for disse personene.</p> <p>Med helsetjeneste menes i dette rundskrivet kommunenes helse- og omsorgstjeneste og spesialisthelsetjenesten.</p> <p>Rundskrivet er en revisjon av rundskriv 2012/007 (IS-5/2012), og erstatter dette.</p> <p>Revisjonen innebærer ikke endringer i forståelse av regelverket fra tidligere rundskriv (om forståelsen av politiets bistandsplikt overfor helsetjenesten, se Justis- og beredskapsdepartementets brev av 10. oktober 2022 til Politidirektoratet), men presiserer i større grad at det er viktig å vurdere om det er nødvendig og forholdsmessig med fysisk maktutøvelse i det enkelte tilfelle. Vurderingene må gjøres i lys av at personer med psykisk lidelse anses som særlig sårbare. Rundskrivet inneholder også et eget</p>	31.05.2023	<i>Uttale sendt 31.05.2023</i>

	<p>kapittel om særlige hensyn som skal ivaretas i felles oppgaveløsning som involverer barn.</p> <p>I denne utgaven gis flere praktiske eksempler på bistandssituasjoner, med vekt på når politibistand er nødvendig. I tillegg gis det veiledning om politiets adgang til å begjære tvungent psykisk helsevern.</p> <p>Det gis flere praktiske eksempler knyttet til handlingsrommet for utveksling av informasjon mellom helsetjenesten og politiet, særlig knyttet til vurdering og oppfølging av risiko for vold.</p> <p>Helsedirektoratet og Politidirektoratet understreker viktigheten av at det etableres lokale samarbeidsavtaler mellom helsetjeneste og politi.</p>		
2023/3236 12.05.2023	<p>Høring – Forslag til endring i håndteringsforskriften</p> <p>Direktoratet for samfunnssikkerhet og beredskap (DSB) sender, i samarbeid med Statens helsetilsyn og Statens legemiddelverk, forslag til endringer i forskrift 29. november 2013 nr. 1373 om håndtering av medisinsk utstyr (håndteringsforskriften) på høring.</p> <p>Håndteringsforskriften gjelder alt medisinsk utstyr, dvs. utstyr som fungerer både med og uten en energikilde. DSB har i dag tilsynsansvar etter håndteringsforskriften for elektromedisinsk utstyr som benyttes i helse- og omsorgstjenesten. Det foreslås at tilsynsansvaret for alt medisinsk utstyr som benyttes i helse- og omsorgstjenesten samles hos helsemyndighetene.</p> <p>Som følge av forslaget til endringer i håndteringsforskriften foreslås det å oppheve forskrift 18. januar 1985 nr. 32 om avgifter for tilsyn med elektromedisinsk utstyr. Det foreslås at endringene trer i kraft 1. juli 2023</p>	26.05.2023	<i>Ikkje uttale</i>
2023/3273 15.05.2023	<p>Høring – NOU 2023:8 – Fellesskapets sykehus. Styring, finansiering, samhandling og ledelse</p> <p>Helse- og omsorgsdepartementet sender på høring Sykehusutvalgets NOU 2023: 8 <i>Fellesskapets sykehus. Styring, finansiering, samhandling og ledelse.</i></p> <p>Sykehusutvalget ble nedsatt 4. februar 2022 med formål om å gi en vurdering av erfaringene med dagens styring og organisering av sykehusene og helseforetaksmodellen og foreslå tiltak som kan bidra til effektiv ressursutnyttelse og spesialisthelsetjenester av god og likeverdig kvalitet.</p> <p>Sykehusutvalget har utarbeidet et kunnskapsgrunnlag om:</p>	30.06.2023	<i>Uttale sendt 23.05.2023</i>

	<ul style="list-style-type: none"> • Styring og ansvarsforhold – regional, politisk og demokratisk innflytelse • Helsefellesskap og samhandling med kommunehelsetjenesten • Finansiering av sykehusbygg • Markedstenkning i styringen av helseforetakene • Mål- og resultatstyring • Lederstillinger og lederstruktur 		
2023/3316 19.05.2023	<p>Høring – Forslag om endring av pasientbetalingsforskriften</p> <p>Helse og omsorgsdepartementet sender med dette på høring forslag om endring av forskrift 20. desember 2016 nr. 1848 om betaling frå pasientar for poliklinisk helsehjelp i spesialisthelsetenesta (pasientbetalingsforskriften).</p> <p>Helse og omsorgsdepartementet foreslår i dette høringsnotatet en endring av pasientbetalingsforskriften § 5 slik at pasienter som mottar poliklinisk helsehjelp i forbindelse med legemiddelassistert rehabilitering (LAR), inkluderes i de gruppene som ikke skal betale godkjent egenandel.</p> <p>Bakgrunnen for forslaget er å sikre at mennesker med omfattende problemer med rus skal få den behandlingen og oppfølgingen de har behov for i den offentlige helsetjenesten. Helse- og omsorgsdepartementet er gjort oppmerksom på at det forekommer ulik praktisering av egenandelsregelverket for LAR pasienter. Det er videre kommet fram at flere i denne pasientgruppen har vansker med å betale egenandel, og som en følge av dette står i fare for å droppe ut av LAR behandlingen.</p>	28.06.2023	<i>Ikkje uttale</i>
2023/3474 26.05.2023	<p>Høring – Forslag til endring i forskrift om stønad til helsetjenester mottatt i et annet EØS-land (Endring i frist for fremsettelse av krav om refusjon)</p> <p>Helse- og omsorgsdepartementet sender på høring forslag til endringer i bestemmelsen som regulerer frister for fremsettelse av krav om refusjon i forskrift 22. november 2010 nr. 1466 om stønad til helsetjenester mottatt i et annet EØS-land.</p> <p>Departementet foreslår at det reguleres særskilt i den nevnte forskriften at fristen på seks måneder for å fremsette krav om refusjon av utgifter til helsehjelp skal løpe fra fakturatidspunktet. I dag er det lagt til grunn at fristen løper fra behandlingstidspunktet. For å fremme krav om refusjon er det videre et krav om at pasienten har betalt for behandlingen.</p>	11.08.2023	<i>Ikkje uttale</i>

	<p>Bakgrunnen for forslaget om særskilt regulering av når fristen løper i disse sakene, er at faktureringspraksisen fra behandlingssted varierer mye mellom de ulike EU/EØS-landene. I enkelte land kan det ta lang tid før det utstedes faktura. Det kan derfor tenkes situasjoner hvor pasienten ikke har mottatt faktura innen seks måneder etter behandlingen og dermed ikke har tilstrekkelig oppfordring til å fremme krav innen fristen.</p>		
<p>2023/3483 26.05.2023</p>	<p>Høring – Forslag til endring i forskrift om spesialistutdanning og spesialistgodkjenning for leger og tannleger (spesialistforskriften)</p> <p>Helse- og omsorgsdepartementet sender med dette på høring forslag til endringer i forskrift 8. desember 2016 nr. 1482 om spesialistutdanning og spesialistgodkjenning for leger og tannleger (spesialistforskriften).</p> <p>Det foreslås et unntak fra kravet i spesialistforskriften § 20 andre ledd andre punktum om at en vesentlig del av læringsmålene for den enkelte spesialitet skal kunne oppnås ved læringsaktiviteter i virksomheten. Den foreslåtte endringen vil bety at Helsedirektoratet i særlige tilfeller kan godkjenne utdanningsvirksomheter selv om virksomheten ikke kan tilby en vesentlig del av læringsmålene. Av hensyn til kvaliteten på spesialistutdanningen foreslås at unntak bare kan gis dersom minst en tredjedel av læringsmålene for den enkelte spesialitet kan oppnås ved læringsaktiviteter i virksomheten og virksomheten har inngått samarbeidsavtale med godkjent utdanningsvirksomhet om gjennomføring av de læringsmålene virksomheten selv ikke kan tilby.</p> <p>I høringsnotatet foreslås også en teknisk endring i spesialistforskriften § 32 andre ledd ved at ordlyden endres fra «ett eller flere læringsmål» til «læringsmål». Denne ordlyden vil være mer presis sett hen til hvordan bestemmelsen er ment å forstås og praktiseres.</p>	04.08.2023	<p><i>Uttale sendt 26.06.2023</i></p>
<p>2023/3806 12.06.2023</p>	<p>Høring - Forslag til endringer i tannhelsetjenesteloven og enkelte forskrifter (rettar for nye grupper av pasientar mv.)</p> <p>Departementet foreslår å lovfeste rett til nødvendig tannhelsehjelp i den offentlege tannhelsetenesta for fleire pasientgrupper. For unge vaksne i alderen 21 til og med 24 år blir det foreslått å lovfeste rett til nødvendig tannhelsehjelp med redusert betaling, i form av 25 prosent eigenandel berekna ut frå takstane til departementet. For innsette i fengsel i kriminalomsorga, og dessutan personar</p>	12.09.2023	<p><i>Uttale sendt 26.06.2023</i></p>

	<p>med rusmiddelavhengigheit som får oppfølging i den kommunale helse- og omsorgstenesta, blir det foreslått å lovfeste rett til vederlagsfri tannhelsehjelp dersom opphaldet eller tenestene dei får varer lenger enn tre månadar.</p> <p>Departementet foreslår òg å oppheva tannhelsetjenesteloven § 1-3 andre ledd om prioritering mellom pasientgrupper. Denne føresegna blei innført då den fylkeskommunale tannhelsetenesta blei bygt opp, men kan ikkje lenger seiast å vere i tråd med prinsippa om retten pasienten har til behandling. Dette inneber òg å oppheve moglegheita for fylkeskommunen til å ut frå ressursomsyn avvise pasientar med rett til tannhelsetilbod. I tillegg foreslår departementet enkelte endringar i vederlagsforskriften og forskrift om stønad til helsetjenester mottatt i et annet EØS-land som ei direkte følgje av lovforslaga.</p>		
<p>2023/3934 19.06.2023</p>	<p>Høyring – Forlenget rekvireringsrett for sykepleiere og farmasøyter</p> <p>Helse- og omsorgsdepartementet sender med dette på høyring forslag om å forlenge sykepleieres og farmasøyters midlertidig rett til å rekvirere vaksiner i henhold til vaksinasjonsprogram mot covid-19 til 30. juni 2024. Det foreslås også å forlenge sykepleiernes midlertidige rekvireringsrett for influensavaksiner i henhold til vaksinasjonsprogram til samme dato.</p> <p>Vaksinasjon mot covid-19 foregår innenfor rammen av nasjonalt vaksinasjonsprogram. Vaksinering i apotek forutsetter derfor at kommunene inngår avtale med apotek om den konkrete gjennomføringen på lik linje med fastleger og ev. andre aktører. Gjeldende midlertidige rekvireringsrett opphører 1. juli 2023 og forslaget sendes derfor på en forkortet høyring frem 21. juni 2023.</p>	21.06.2023	<i>Ikkje uttale</i>
<p>2023/3933 19.06.2023</p>	<p>Høyring – NOU 2023:16 – Evaluering av pandemihåndteringen – rapport frå Koronautvalget</p> <p>Justis- og beredskapsdepartementet sender herved NOU 2023: 16 –Evaluering av pandemihåndteringen – Rapport fra Koronautvalget på offentlig høyring.</p> <p>Kongen i statsråd oppnevnte i april 2022 et utvalg som skulle evaluere myndighetenes håndtering av covid-19-pandemien samlet sett, og i tillegg evaluere omikronhåndteringen i perioden fra 1. november 2021 til tentativt 1. mai 2022.</p>	16.10.2023	<i>Til vurdering</i>

	Vi ber spesielt om synspunkter på utvalgets anbefalinger og læringspunkter, slik disse fremgår av de ulike kapitlene i utvalgets rapport.		
2023/3952 20.06.2023	<p>Høyring – Forslag om overføring av ansvaret for helsetilbudet ved utlendingsinternat til kommune der utlendingsinternata ligg</p> <p>Helse- og omsorgsdepartementet sender på høyring eit forslag om endringar i helse- og omsorgstjenesteloven og utlendingsinternatforskriften.</p> <p>Forslaga følgjer mellom anna opp Stortinget sitt oppmodingsvedtak om å sikre at helsetenesta i Politiet sitt utlendingsinternat, Trandum, blir lagt inn under den offentlege helsetenesta.</p> <p>Departementet foreslår ei permanent løysing der ansvaret for å ha tilbud om helsetenester for internerte i utlendingsinternat blir lagt til kommunen der internatet ligg.</p>	20.09.2023	<i>Ikkje uttale</i>
2023/4013 22.06.2023	<p>Høyring – Forslag til endringer i helselovgivingen</p> <p>Helse- og omsorgsdepartementet sender med dette på høyring forslag til endringar i lov og forskrifter som er nødvendige for å gjennomføre avgjerder om organisatoriske endringar i den sentrale helseforvaltninga. Lov- og forskriftsendringene får direkte følger for Helseinspektoratet, Folkehelseinstituttet, Direktoratet for e-helse, Kreftregisteret og Statens legemiddelverk.</p> <p>Departementet foreslår vidare å overføre kompetansen til å behandle klager på vedtak etter pasient- og brukerrettighetsloven § 2-4 a andre ledd bokstav a frå Klagenemnda for behandling i utlandet til Helseklage.</p> <p>Departementet foreslår også å presisere i helsearkivforskriften at saker om tilgjengeliggjering av pasientjournalar til næraste pårørande skal avgjerast av Norsk helsearkiv.</p>	01.09.2023	<i>Ikkje uttale</i>
2023/4041 22.06.2023	<p>Høyring - Bevarings- og kassasjonsfrister for helseforetak og regionale helseforetak</p> <p>Helse Vest RHF har hatt et godkjent bevarings- og kassasjonsreglement siden august 2019, se vedlagt. Det har imidlertid ikke blitt fastsatt noen kassasjonsfrist for de dokumenttypene som ihht bevarings- og kassasjonsreglementet kan kasseres.</p>	13.07.2023	<i>Ikkje uttale</i>

	<p>Helse Vest RHF sender med dette «forslag til bevarings- og kassasjonsfrister for helseforetak og regionale helseforetak» for innspill.</p> <p>Forslaget til bevarings- og kassasjonsfrister er utarbeidet av en arbeidsgruppe bestående av deltakere fra alle de fire RHF-ene samt enkelte HF.</p> <p>Arkivkoder som skal kasseres gjelder både egenforvaltningssaker og fagsaker. Egenforvaltningssaker er saker som gjelder egen administrasjon, personalforvaltning og økonomiforvaltning. Fagsakene dekker funksjoner som sektoren (helseforetakene) ivaretar.</p>		
2023/4073 23.06.2023	<p>Høyring – Gjennomgang allmennlegetjenesten</p> <p>Helse- og omsorgsdepartementet sender på høring rapporten <i>Gjennomgang av allmennlegetjenesten</i>, ved ekspertutvalget for allmennlegetjenesten.</p> <p>Ekspertutvalget ble nedsatt 11. august 2022 med formål om å utrede tiltak for å gjøre fastlegeordningen mer bærekraftig. Utvalget skulle minimum utrede forhold knyttet til organisering og finansiering av fastlegeordningen, legevakt og kompetanse.</p> <p>Utvalget skriver at vi som samfunn må bli mer opptatt av formålstjenlig og effektiv utnyttelse og prioritering av ressursene i alle deler av helse- og omsorgstjenesten framover. Allmenn-legetjenesten og fastlegeordningen står sentralt i dette.</p>	23.09.2023	<i>Ikkje uttale</i>
2023/4092 26.06.2023	<p>Høyring – Forskrift om godkjenning av helsepersonell med yrkeskvalifikasjoner fra Storbritannia</p> <p>Helse- og omsorgsdepartementet sender på høring forslag til forskrift om autorisasjon, lisens og spesialistgodkjenning for helsepersonell med yrkeskvalifikasjoner fra Storbritannia.</p> <p>Forskriften skal etablere en ordning med godkjenning av helsepersonell for å oppfylle Norges forpliktelser etter frihandelsavtalen med Storbritannia. Avtalen ble inngått etter at Storbritannia trådte ut av EU. Avtalen har i kapittel 12 bestemmelser om godkjenning av yrkeskvalifikasjoner ervervet i Storbritannia. Norge er etter avtalen forpliktet til å ha en godkjenningsordning på plass innen 1. desember 2023.</p>	29.09.2023	<i>Ikkje uttale</i>
2023/4097	<p>Høyring – Revidert kapittel om legemidler i psykoseretningslinjen</p>	23.10.2023	<i>Ikkje uttale</i>

26.06.2023	<p>Helsedirektoratet inviterer til høring av utkast til revidert kapittel om legemidler i nasjonal faglig retningslinje for utredning, behandling og oppfølging av personer med psykoselidelser (IS-1957).</p> <p>Kapittel om legemidler (kapittel 8.13) i nasjonal faglig retningslinje for utredning, behandling og oppfølging av personer med psykoselidelser (IS-1957) utgår ved publisering av de nye anbefalingene.</p> <p>Nasjonal faglig retningslinje for utredning, behandling og oppfølging av personer med psykoselidelser (IS-1957) ble utgitt i 2013. Det har vært uenighet i fagfeltet og blant brukere om deler av kunnskapsgrunnlaget som danner grunnlag for anbefalingene om behandling med antipsykotika i retningslinjen. På bakgrunn av dette og faglig utvikling ble det besluttet at kunnskapsgrunnlaget skulle oppdateres og kapittel om legemidler revideres. Retningslinjen for øvrig er uendret.</p>		
2023/4180 29.06.2023	<p>Høring – Rapport frå ekspertutval som skulle evaluere vilkåret om manglande samtykkekompetanse for bruk av tvang i psykisk helsevern (Samtykkeutvalet)</p> <p>Psykisk helsevernloven ble endret i 2017 med formål om å øke pasientenes selvbestemmelsesrett og rettssikkerhet. Det ble innført en kompetansebasert modell med manglende samtykkekompetanse som vilkår for tvungent vern og behandling. Vilåret innebærer at pasienter som er kompetente til å ta beslutninger om egen helse kan si nei til helsehjelp i psykisk helsevern med mindre de utgjør en fare for eget liv eller andres liv eller helse.</p>	01.11.2023	<i>Til vurdering</i>
2023/1055 29.06.2023	<p>Høring – kommunedelplanen sin arealdel</p> <p>Kommuneplanen sin arealdel for Sunnfjord kommune vert med dette lagt fram for 2.gongs høring og offentlig ettersyn. Det fyrste planforslaget møtte ved 1.gongs høring på motsegner frå NVE knytt til naturfare, frå Statsforvaltar med bakgrunn i jordvernmål og frå Vestland fylkeskommune (VLFK) med omsyn til kulturminne og myr. For å møte motsegna knytt til nedbygging av dyrka mark, naturfare og omsyn til karbonrike areal (myr), er det gjennomført ei nokså omfattande analyse av utbyggingsområde i gjeldande reguleringsplanar og tidlegare kommuneplanar. Mykje areal er i det nye planforslaget tilbakeført til LNF (landbruk, natur og friluftsliv). Grunneigarane vert for dei aktuelle eigedomane varsla i eige brev.</p>	26.09.2023	<i>Til vurdering</i>
2023/4168 28.06.2023	<p>Høring – implementering av nasjonal faglige råd og anbefalinger</p>	28.09.2023	<i>Til vurdering</i>

	Formålet med det nasjonalt faglige rådet er å gi helse- og omsorgstjenestene konkrete og kunnskapsbaserte råd for vellykket implementeringer. Rådet retter seg først og fremst mot implementering av Helsedirektoratets nasjonale faglige råd og anbefalinger. Samtidig kan det ha overføringsverdi til andre implementeringsprosesser.		
2023/4188 30.06.2023	<p>Høyring – Plikt til å sørge for beredskapslagring av seks måneders normalforbruk av smittevernutstyr til bruk i helse- og omsorgstenesta</p> <p>Covid-19-pandemien utfordra forsyningstryggleiken generelt og tilgangen på smittevernutstyr spesielt. Som følge av covid-19-utbruddet oppstod det ein utfordrande situasjon knytt til forsyning av smittevernutstyr i den globale marknaden, med stor etterspurnad og samtidig problem med produksjon, logistikk, stengde grenser, og dessutan mindre kapasitet i lufttrafikken. Situasjonen førte til forsyningsutfordringar for både spesialisthelsetenesta og kommunane. Krigen i Ukraina og dei utvida sikkerheitspolitiske konsekvensane av denne, har ytterlegare forsterka betydninga av å gå igjennom alle tiltak som kan gjere oss mindre sårbare og styrkje forsyningstryggleiken.</p> <p>Som følge av denne situasjonen, og ekstraordinære behov for raskt å skaffe smittevernutstyr, blei det i mars 2020 oppretta ein mellombels nasjonal innkjøps og distribusjonsordning for denne typen utstyr, m.a. hanskar, munnbind, smittefrakkar, augevern og åndedrettsvern. I starten av pandemien var det likevel behov for rasjonering og 4 prioritert fordeling av smittevernutstyr. Halvparten av kommunane meinte at dei hadde tilstrekkeleg utstyr i mars og april 2020.1 Tilgangen til utstyr stabiliserte seg etter kvart.</p>	20.11.2023	<i>Til vurdering</i>
2023/4189 29.06.2023	<p>Høyring – om apper for helse og velvære med mer</p> <p>Helseapper er apper som kan bidra til at brukere kan lære om, forebygge, følge med på eller mestre helseplager eller lidelser, eller bidra i behandlingen av egen sykdom. En app i dette tilfellet kan både være en app og annen programvare eller f.eks. en nettside. Slike apper kan være kategorisert som medisinsk utstyr og CE-merket, men er ikke begrenset til det. Det finnes for eksempel mange apper som kan gi helsenytt for den enkelte, uten å gå under definisjonen for medisinsk utstyr. Eksempler på dette er treningsapper, kalendere, verktøy for læring og mestring osv.</p>	15.09.2023	<i>Ikkje uttale</i>
2023/4191 29.06.2023	<p>Høyring – Innspill til organisering av LAR behandlingen</p> <p>Til den kommende forebyggings- og behandlingsreformen på rusfeltet ønsker departementet en vurdering av dagens arbeidsdeling mellom spesialisthelsetjenesten og</p>	28.08.2023	<i>Ikkje uttale</i>

	<p>kommunale helse- og omsorgstjenester innen LAR. Utviklingen innenfor helsetjenestene må være bærekraftig og det er et alminnelig prinsipp at behandling skal foregå på laveste nødvendige behandlingsnivå. Hovedprinsippet for de fleste tilstander av langvarig karakter er at hoveddelen av oppfølgingen skjer i kommunene.</p> <p>Statusrapporteringen i LAR viser betydelige forskjeller i organisering mellom ulike LAR-tiltak. Det er systematisk forskjell mellom tiltakene når det gjelder andel pasienter som får forskrevet LAR-legemiddelet av sin fastlege, og andelen er samlet sett lav. I 2021 lå andelen på 34,7 %, og i 2022 hadde andelen sunket ytterligere til 32,7 %.</p> <p>Når det gjelder oppfølgingsansvaret for pasient i LAR hadde kommunale instanser hovedansvaret for 20,7 % av pasientene i 2022 mot 26,1 % året før. Den systematiske forskjellen mellom tiltakene samsvarer i stor grad med ansvaret for forskrivningen av LAR - legemiddel</p>		
2023/4197 30.06.2023	<p>Høring – Retningslinje for bruk av reelle journalopplysninger for utvikling av test i lukkede miljøer</p> <p>Retningslinjen beskriver lovens vilkår for å benytte direkte identifiserbare helseopplysninger til test- og utviklingsformål, og redegjør for hvilke vurderinger den dataansvarlige virksomheten må gjøre før helseopplysninger eventuelt benyttes. 6</p> <p>Retningslinjen beskriver videre hvilke sikkerhetstiltak som bør iverksettes i forbindelse med bruk av helseopplysninger til utviklings- og testformål. Dette omfatter:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Testplan • Dataflyt • Risikovurderinger og DPIA • Tilgangsstyring • Logging • Sletting 	22.09.2023	<i>Til vurdering</i>
2023/4202 29.06.2023	<p>Høring – Nå er det alvor – Totalberedskapskommisjonen</p> <p>Totalberedskapskommisjonen ble oppretta ved kongeleg resolusjon den 21. januar 2022. Kommisjonen skulle vurdere korleis dei samla beredskapsressursane kan nyttast best mogleg for å utvikle samfunnssikkerheit og beredskap vidare. Mandatet til kommisjonen var blant anna å gi ein prinsipiell vurdering av styrker og svakheiter ved dagens beredskapssystem. Den skulle vurdere og fremme forslag til korleis samfunnets samla ressursar kan</p>	08.09.2023	<i>Til vurdering</i> <i>Styresak</i>

	og bør innrettast for å vidareutvikle samfunnssikkerheit og beredskap, og sikre best mogleg samla utnytting av beredskapsressursane.		
2023/4214 01.07.2023	Høyring – Revisjon av aktivitetshåndboken, kapittel om artrose Som del av utarbeidingen av nasjonale faglige råd for fysisk aktivitet i forebygging og behandling gjennomføres nå ekstern høring om artrose med frist 1. oktober 2023.	01.10.2023	<i>Til vurdering</i>
2023/4307 04.07.2023	Høyring – Forslag til endringer i lov om forskrift om høyere yrkesfaglig utdanning Høringsnotatet inneholder forslag om adgang til å søke om institusjonsakkreditering, en generell unntakshjemmel fra fagskoleloven, dispensasjon fra opptakskrav, rett til permisjon fra studiene, forbud mot gjengjeldelse dersom en student varsler om kritikkverdige forhold ved fagskolen samt andre endringer i både lov og forskrift	22.09.2023	<i>Til vurdering</i>
2023/2935 28.04.2023	Høyring – Profesjonsmeldinga Våren 2022 vedtok regjeringa å leggje fram ei stortingsmelding om profesjonsutdanningane. Hovudvekta skal vere på dei rammeplanstyrte lærar-, ingeniør, helse- og sosialfagutdanningane. Meldinga, som førebels går under namnet <i>profesjonsmeldinga</i> , skal innehalde tiltak som bidreg til at samfunnet har god tilgang på kompetent arbeidskraft, at profesjonsutdanningane gir rett kompetanse og at vi har utdanningar som rekrutterer frå heile befolkninga. Regjeringa tek sikte på at meldinga skal leggjast fram våren 2024.	05.06.2023	<i>Ikkje uttale</i>
2023/4319 05.07.2023	Høyring – Nasjonale faglige råd for forebygging av fall hos eldre Den som har det overordnede ansvaret for virksomheten, skal sørge for at arbeid med fall- og fallforebygging hos personer over 65 år planlegges, gjennomføres, evalueres og korrigeres i virksomheten, slik at det klart fremgår hvordan ansvar, oppgaver og myndighet er fordelt og hvordan tverrfaglig samarbeid skal skje	25.09.2023	<i>Til vurdering</i>
2023/4607 03.08.2023	Høyring – Norsk Indeks for Medisinsk Nødhjelp – NIHM – Verktøy for beslutningsstøtte for personell i nødmeldetjenesten Norsk Indeks for Medisinsk Nødhjelp (NIMN) er utviklet som et verktøy for beslutningstøtte for personell i den medisinske nødmeldetjenesten (AMK og LVS), og har vært i kontinuerlig bruk i Norge siden 1995.	15.09.2023	<i>Til vurdering</i>

	<p>NIMN har vært publisert i formatet digital (dynamisk) PDF fra april 2020 (v4.1).</p> <p>Et nytt nasjonalt redaksjonsråd ble oppnevnt i 2021 og har gjennomført et omfattende arbeid med å revidere og oppgradere NIMN.</p>		
<p>2023/4873</p> <p>21.08.2023</p>	<p>Høring – Målarkitektur for datadeling i digital hjemmeoppfølging</p> <p>Helse- og omsorgssektoren har samlet seg om en nasjonal e-helsestrategi. Et av målene i strategien er tilgjengelig informasjon og styrket digital samhandling.</p> <p>Digital samhandling, styrket informasjonsforvaltning og økt standardisering skal sørge for at oppdaterte helseopplysninger er sikre, av god kvalitet og lett tilgjengelig ved behov. Dette vil legge til rette for en mer aktiv innbygger, bedre og mer effektiv helsehjelp samt bedre dataanalyser til kvalitetsforbedring, helseovervåkning og styring.</p> <p>Innen digital hjemmeoppfølging (DHO) er behovet for bedre informasjonsflyt spesielt stort. Pasientene som behandles trenger ofte fortløpende oppfølging fra flere virksomheter og på tvers av primær- og spesialisthelsetjenesten i et behandlingsforløp</p>	29.09.2023	<i>Til vurdering</i>
<p>2023/4916</p> <p>23.08.2023</p>	<p>Høring – Forslag til lov om bærekraftige produkter og verdikjeder</p> <p>Forslag til ny lov om bærekraftige produkter og verdikjeder har til formål å gi hjemmel for et nytt og forsterket rammeverk for bærekraftige produkter som er under utvikling i EU, med forankring i handlingsplanen for sirkulær økonomi fra 2020 under EUs grønne giv. Et forsterket produktregelverk skal fremme mer bærekraftige produkter i hele produktenes livsløp, og er et av de viktigste nye tiltakene under handlingsplanen for sirkulær økonomi. Denne nye lovgivningen skal på samme tid fremme miljømessig og sosial bærekraft, økt ressurseffektivitet, konkurransekraft og tilgang på kritiske råvarer for det grønne skiftet.</p>	08.09.2023	<i>Ikkje uttale</i>
<p>2023/4935</p> <p>24.08.2023</p>	<p>Høring – Gjennomføring av direktiv (EU) 2022/642 i norsk rett</p> <p>Helse- og omsorgsdepartementet sender med dette på høring forslag om gjennomføring i norsk rett av direktiv (EU) 2022/642 av 12. april 2022 som endrer direktiv 2001/20/EF og 2001/83/EF med hensyn til unntak fra visse forpliktelser vedrørende legemidler som er gjort tilgjengelige i Storbritannia når det gjelder Nord-Irland, samt i Kypros, Irland og Malta.</p>	05.10.2023	<i>Ikkje uttale</i>

	<p>Forslaget sendes på forkortet høring, ettersom direktivet har trådt i kraft i EU og anses å ha begrenset betydning for relevante aktører i Norge. Det vises til utredningsinstruksen punkt 3-3. Departementet foreslår at forordningen gjennomføres i legemiddelforskriften og i forskrift om tilvirkning og import av legemidler.</p>		
<p>2023/5168 06.09.2023</p>	<p>Høyring – Tverrfaglig helsekartlegging av barn i barnevernet</p> <p>Helsedirektoratet og Barne-, ungdoms- og familiedirektoratet (Bufdir) fikk i 2023 i oppdrag å utarbeide anbefalinger som beskriver innholdet i tilbudet og hvilken kompetanse som er forventet i kartleggingsteamene. I tillegg skal direktoratene ferdigstille Faglige råd for Bufetats vurderinger av om kartlegging skal tilbys i det konkrete tilfellet eller ikke. Anbefalingene skal gis innenfor rammene i Prop. 222L (2020-2021), bygge på forskning innen området, og så langt som mulig innenfor evidensbasert kunnskap, samt erfaring fra utprøvingen av helsekartlegging som startet opp i 2021.</p>	15.10.2023	<i>Til vurdering</i>
<p>2023/5289 12.09.2023</p>	<p>Høyring – Ending i forskrift om standarder og nasjonale e-helseløsninger</p> <p>Helse- og omsorgsdepartementet sender på høring forslag til endringer i forskrift 1. juli 2015 nr. 853 om standarder og nasjonale e-helseløsninger. Departementet foreslår, på bakgrunn av evaluering av prismodellene og vekst i kostnader til forvaltning og drift, endringer i beløpene som virksomheter skal betale for de fire nasjonale e-helseløsningene; helsenettet med grunndata og helseID, e-resept, kjernejournal og helsenorge.no. Betalingen skal også omfatte pasientens prøvesvar som del av kjernejournal og velferdsteknologisk knutepunkt som del av helsenettet.</p>	10.11.2023	<i>Til vurdering</i>
<p>2023/5299 12.09.2023</p>	<p>Høyring – Pasientens prøvesvar i nasjonal kjernejournal</p> <p>Departementet foreslår endringer i kjernejournalforskriften § 4 slik at forskriften åpner for lagring av laboratorie- og radiologisvar (prøvesvar). Den enkelte skal kunne reservere seg mot slik lagring.</p> <p>Prøvesvar skal umiddelbart være tilgjengelig for helsepersonell via nasjonal kjernejournal. Det skal etableres en mekanisme for utsatt digital tilgjengeliggjøring av prøvesvar via helsenorge.no, slik at helsepersonell kan informere pasienten personlig.</p>	13.11.2023	<i>Til vurdering</i>

	Departementet foreslår at forskriften også skal omfatte prøvesvar fra genetiske undersøkelser. Pasientens hele genom eller eksom vil ikke fremgå.		
--	---	--	--